
REPUBLIKA E SHQIPltRISlt 
BASHKIA DURRltS 

KESHILLI BASHKIAK 
KOMISIONI I MBROJTJES CIVILE, SIGURISE PUBLIKE, EMERGJENCAVE CIVILE 

DHE SHENDETESISE 

Date 10.11.2025 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRA TIMIN E NDIHMES 
FINANCIARE ME VLERE 3,061,841 LEKE, PER FAMILJET QE KANE PESUAR 
DEME SI PASO.IE E RENIES SE ZJARRIT NE BANESAT E TYRE. 

Baza ligjore: 

Ne zbatim te nenit 113, pika 2, te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, ligjit 
nr.139/2015,"Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Ligji nr.45/2019 "Per mbrojtjen civile", 
Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 329 date 16.05.2012 "Per kriteret dhe procedurat e 
dhenies te ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi 
natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore", Vendimit te Keshillit 
te Ministrave nr.414, date 08.07.2021 "Per miratimin e procedurave dhe kritereve te ndarjes 
dhe te perdorimit te fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile", i ndryshuar, 
shkreses se Ministrise se Financave me nr. 492/1 prot, date 25.02.2025 me kodin e 
produktit:'"Shtetas ti! ndihmuar, banesat e ti! cilevejane demtuar ngafatkeqesi ti! ndryshme "­
lwdi i produktit 91707AB 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

.Kryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria e Sherbimeve Publike, 
propozon Keshillit Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe te vendose: 

I. Miratimin e ndihmes financiare me vlere 3,061,841 (tremilion e gjashtedhjete e njemije 
e teterqind e dyzete e nje) leke, per familjet qe kane pesuar deme si pasoje e renies se 
zjarrit ne banesat e tyre, sipas tabeles se meposhteme: 

-- I 



Shkaku i 
fatkcqesls Preventivi 
e sipas - Preventi per materiale 
VKM-sl viper ndertimi 

Emcr Njlsia 
Data e 329, datl orendit/s llogaritur nga Viera e 

Nr 
Mbiemer 

Admini 
kerkesls 16.5.2012- endet KQD, ne demit tota le 

strative ligJit llogaritu masen 50 % perfitues 
45/2019 r nga sipas VKM-se 

"Plr KQD 329, date 
mbrojtjen 16.5.2012, 

clvlle" 

I 
Sabri Nr.4 19.04.2024 Zjarri 694,000 694,000 -Murrizi 

2 
Brunilda Nr.3 06.09.2024 Zjarri 547,000 147,834 694,834 
Bektashi 

" 
Ibrahim Nr.4 07.01.2025 Zjarri 513,000 21,794 534,794 ., 
Jaupai 

4 Lavdrim Sukth 04.04.2025 Zjarri 
Kica 148,549 131,831 280,380 

5 
Ervis Nr.6 07.04.2025 Zjarri 
Mehmeti 280,454 73,475 353.929 

6 Dashamir Katund i 28.05.2025 Zjarri 
Boshniaku Ri 356,666 147,238 503,904 

Total 
3,061,841 

2. Ky fond do te merret nga fondi i kushtezuar i buxhetit te shtetit, per mbrojtjen civile, i 
akorduar me kodin e produktit: 91707 AB, "Shtetas te ndihmuar, banesat e te cileve jane 
demtuar nga fatkeqesi te ndryshme". 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e veta, transferta etj): 

Fondi i kushtezuar i buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile. 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Drejtoria e Sherbimeve Publike. 

Impakti social/grupet qe preken: 

Banoret e Njesise Administrative Nr. 3, 4, 6~ Sukth dhe Katund i Ri, Bashkia Durres. 

A &hte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO 

Komisioni i perhershem/perkohshem i Mbrojtjes Ci vile, Siguris~ Publike, Emergjencave Ci vile dhe 

Shendetesise, u mblodhe me date I 0.1 1.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 6 te rendit te dites, 
relacionin dhe dokumentat shoqerues te tij. 



J 

/ 
Komunikimi midis administrates dhc komisionit i perhershem/perkohshem: 

Per same siper, pas shqyrtimit, le projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 
shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

Q Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 
shqyrtim Q Miratimin e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 
d- Miratimin e pr<;>jektaktit me ndryshimet si vijon: 
e-

KOMISIONI I MBROJTJES CIVILE, SIGURISE PUBLIKE, EMERGJENCAVE CIVILE 
DUE SHENDETESISE 

Pozicioni Emer Mbiemer 
Firma 

Kryetar Mirela Shala 

2 Zv/Kryetar Xhiliola Do~i 

.., ., Sekretar Zhuljeta Ngota 

4 Anetar Rolant Xhelilaj 

5 Anetar Ervis Bekteshi 
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